
会員のみなさまへ大切なお知らせ 5 月 7 日版 

～ナガスポ活動停止および再開に向けて～ 
  

活動施設の使用許可が出るまで、ナガスポの活動は行いません。 

 これは前回のお知らせと変わりません。緊急事態宣言が延長され小学校の休校も 

延長となりました。 河内長野市の対応として学校開放事業については再開が正式決定してか

ら連絡しますとの事ですので現時点でははっきりとした再開日は設定できません。 

 

 活動停止中の会費について 

２月３月分→変更なし（活動再開後に返金させていただきます。もしお急ぎの方は事前に 

事務局に連絡いただき、クラブハウスまでご来館いただいても構いませんが、 

お友達の分も・・やお誘いあわせての来館はご遠慮願います。） 

４月分→年間運営費のみ引き落としさせて頂きました。引き落としできなかった方については 

    事務局より連絡させていただきます。 

5 月以降再開まで 

 緊急事態宣言が延長された事により、5 月中での活動再開は見込めなくなりました。 

これにより 5 月分から再開まで会費（年間運営費とスクール料）の引落としは致しません。 

再開決定の時期を見て引き落とし再開といたします。 

※一部スクールにおいてはオンラインでのレッスンを開始することが決定しております。この 

クラスにおきましては通常通りの会費を頂戴致します。 

 クラブの会費収入がなくなるということは、クラブの存続も危ぶまれることと 

なりますが、現時点で再開の日時が確定できない状況の中、会員の皆様のご負担 

を少しでも軽減する事を優先事項と捉え、国などの持続化給付金の申請を行うな 

ど資金調達の努力を続けております。 

先の見えない状況での不安もおありかと思いますが、クラブが存続できる様に 

事務局も努力を続けて参りますので、現状をご理解頂き、動向を見守って頂きま 

す様、お願い申し上げます。 

 

 

 １日も早くみなさんの笑顔に会えますように！ 

  


